

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

**PROPOSTA READEQUADA**

**Dados do Processo**

**Município:** Quixadá / CE **Unidade gestora:** Consórcio Púb. de Saúde da  
Microrregião de Quixadá  
**Número do processo:** 01.02092025 **Modalidade:** Dispensa Eletrônica  
**Número da contratação:** DP2026/003-CPSMQ **Data da abertura:** 12/02/2026 às 09:30

**Dados do Fornecedor**

**Razão social:** LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA **Telefone:** -- / (88) 9916-9700  
**CNPJ/MF:** 42.187.164/0001-10 **E-mail:** aberlardosolucoes@gmail.com  
**Endereço:** RUA BASILIO EMILIANO PINTO, 614, PLANALTO UNIVERSITARIO, Quixadá / CE - CEP: 63.902-106

**Dados da Proposta de Preços:**

**PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS**

**1 - AMPOLA DE RAO-X PERIAPICAL**

**Especificação:** AMPOLA DE RAO-X PERIAPICAL

**Quantidade:** 2,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 2.000,00

**Valor total:** R\$ 4.000,00

**Fabricante/Marca:** KL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 2.055,00

**2 - JOGO DE ANEIS ODONTOLOGICOS MSV3/MSV6**

**Especificação:** JOGO DE ANEIS ODONTOLOGICOS MSV3/MSV6

**Quantidade:** 24,0

**Unidade:** Unidade

**Valor unitário:** R\$ 110,00

**Valor total:** R\$ 2.640,00

**Fabricante/Marca:** COMPÁTIVEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 120,67

**3 - ANEL VEDAÇÃO PORTA AUTOCLAVE**

**Especificação:** ANEL VEDAÇÃO PORTA AUTOCLAVE

**Quantidade:** 6,0

**Unidade:** Unidade

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

Valor unitário: R\$ 148,00

Valor total: R\$ 888,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,00

---

**4 - AUTOMÁTICO EM 1 OU 4 VIAS**

Especificação: AUTOMÁTICO EM 1 OU 4 VIAS

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 98,00

Valor total: R\$ 784,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 102,67

---

**5 - BOMBA PERISTÁLTICA**

Especificação: BOMBA PERISTÁLTICA

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 400,00

Valor total: R\$ 800,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 403,00

---

**6 - BOMBA PRESSURIZADORA**

Especificação: BOMBA PRESSURIZADORA

Quantidade: 1,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 604,67

---

**7 - CABEÇA CONTRA ANGULO**

Especificação: CABEÇA CONTRA ANGULO

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 257,67

---

**8 - CILINDRO 46.5MM**

Especificação: CILINDRO 46.5MM

Quantidade: 24,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 140,00

Valor total: R\$ 3.360,00

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

Fabricante/Marca: SOUZA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 145,00

---

**9 - CANETA COMPATÍVEL COM DABI**

Especificação: CANETA COMPATÍVEL COM DABI

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 650,00

Valor total: R\$ 2.600,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 655,67

---

**10 - CANETA COMPATIVEL COM MARATHON**

Especificação: CANETA COMPATIVEL COM MARATHON

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 606,00

Valor total: R\$ 2.424,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 616,33

---

**11 - CARVÃO MOTOR**

Especificação: CARVÃO MOTOR

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 30,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 31,33

---

**12 - CHAVE CONTATORA**

Especificação: CHAVE CONTATORA

Quantidade: 5,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 180,00

Valor total: R\$ 900,00

Fabricante/Marca: WEG

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 188,67

---

**13 - CONTROLE COMPATÍVEL COM RX PERIAPICAL**

Especificação: CONTROLE COMPATÍVEL COM RX PERIAPICAL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 700,00

Valor total: R\$ 1.400,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

Valor de referência: R\$ 723,33

---

**14 – ELEMENTO FILTRANTE 10 MICRAS**

Especificação: ELEMENTO FILTRANTE 10 MICRAS

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,00

---

**15 – ELEMENTO FILTRANTE CARBON BLOCK (CARVAO ATIVADO)**

Especificação: ELEMENTO FILTRANTE CARBON BLOCK (CARVAO ATIVADO)

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 1.440,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 128,33

---

**16 – ELEMENTO FILTRANTE LISO**

Especificação: ELEMENTO FILTRANTE LISO

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 90,00

---

**17 – FILTRO PARA COMPRESSOR**

Especificação: FILTRO PARA COMPRESSOR

Quantidade: 12,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 480,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,67

---

**18 – FILTRO REGULADOR DE AR 1/4**

Especificação: FILTRO REGULADOR DE AR 1/4

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 155,00

Valor total: R\$ 1.705,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 158,33

---

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

**19 – FILTRO SEPARADOR**

Especificação: FILTRO SEPARADOR

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 29,00

Valor total: R\$ 406,00

Fabricante/Marca: VEB

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,67

---

**20 – LAMPADA 12V H3**

Especificação: LAMPADA 12V H3

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 600,00

Fabricante/Marca: SHOCKLIGHT

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 23,33

---

**21 – INJETOR SUGADOR**

Especificação: INJETOR SUGADOR

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 100,00

Valor total: R\$ 3.000,00

Fabricante/Marca: AGILE/MISURA

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 108,33

---

**22 – KIT TURBINA**

Especificação: KIT TURBINA

Quantidade: 50,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 250,00

Valor total: R\$ 12.500,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 261,00

---

**23 – LEDS COMPATÍVEL COM REFLETOR**

Especificação: LEDS COMPATÍVEL COM REFLETOR

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 261,00

Valor total: R\$ 1.044,00

Fabricante/Marca: DENTEMED

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 267,00

---

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

**24 - MANGUEIRA 1.6**

Especificação: MANGUEIRA 1.6

Quantidade: 400,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 3,70

Valor total: R\$ 1.480,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,13

**25 - MANGUEIRA 3,3**

Especificação: MANGUEIRA 3,3

Quantidade: 40,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 920,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,67

**26 - MANGUEIRA 6mm**

Especificação: MANGUEIRA 6mm

Quantidade: 20,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 120,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 6,67

**27 - MANGUEIRA 8mm**

Especificação: MANGUEIRA 8mm

Quantidade: 30,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 240,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 8,67

**28 - MANGUEIRA DUPLA 3,3**

Especificação: MANGUEIRA DUPLA 3,3

Quantidade: 130,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 23,00

Valor total: R\$ 2.990,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 24,00

**29 - MANGUEIRA SANFONADA 1.1/2**

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

**Especificação:** MANGUEIRA SANFONADA 1.1/2

**Quantidade:** 22,0

**Unidade:** Metro

**Valor unitário:** R\$ 45,00

**Valor total:** R\$ 990,00

**Fabricante/Marca:** COMPÁTIVEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 47,00

---

**30 - MANGUEIRA SANFONADA ¾**

**Especificação:** MANGUEIRA SANFONADA ¾

**Quantidade:** 30,0

**Unidade:** Metro

**Valor unitário:** R\$ 42,00

**Valor total:** R\$ 1.260,00

**Fabricante/Marca:** COMPÁTIVEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 42,00

---

**31 - MANGUEIRA SUGADOR 10**

**Especificação:** MANGUEIRA SUGADOR 10

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Metro

**Valor unitário:** R\$ 9,50

**Valor total:** R\$ 570,00

**Fabricante/Marca:** COMPÁTIVEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 10,17

---

**32 - MANGUEIRA SUGADOR 12**

**Especificação:** MANGUEIRA SUGADOR 12

**Quantidade:** 60,0

**Unidade:** Metro

**Valor unitário:** R\$ 10,50

**Valor total:** R\$ 630,00

**Fabricante/Marca:** COMPÁTIVEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 11,33

---

**33 - MANGUEIRA TRIPLA**

**Especificação:** MANGUEIRA TRIPLA

**Quantidade:** 130,0

**Unidade:** Metro

**Valor unitário:** R\$ 16,50

**Valor total:** R\$ 2.145,00

**Fabricante/Marca:** COMPÁTIVEL

**Modelo:** --

**Valor de referência:** R\$ 17,50

---

**34 - MANGUEIRA SANFONADA ½**

**Especificação:** MANGUEIRA SANFONADA ½

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

Quantidade: 16,0

Unidade: Metro

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 640,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 42,00

**35 - MEMBRANA GPT**

Especificação: MEMBRANA GPT

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 6.000,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 606,67

**36 - PLACA COMPATÍVEL COM RX PERIAPICAL**

Especificação: PLACA COMPATÍVEL COM RX PERIAPICAL

Quantidade: 2,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 900,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 918,33

**37 - PONTEIRA SUGADOR**

Especificação: PONTEIRA SUGADOR

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 1.260,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,00

**38 - REGISTRO AGUA**

Especificação: REGISTRO AGUA

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 960,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 121,67

**39 - RESISTENCIA**

Especificação: RESISTENCIA

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade



**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

Valor unitário: R\$ 280,00

Valor total: R\$ 2.240,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 285,00

---

**40 - ROLAMENTO PARA MOTOR DE PROTESE**

Especificação: ROLAMENTO PARA MOTOR DE PROTESE

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 40,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 43,00

---

**41 - ROLAMENTO KAVO**

Especificação: ROLAMENTO KAVO

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,00

---

**42 - ROLAMENTO LISO DENTEMED**

Especificação: ROLAMENTO LISO DENTEMED

Quantidade: 70,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 5.600,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,00

---

**43 - ROLAMENTO PARA BAIXA ROTAÇÃO**

Especificação: ROLAMENTO PARA BAIXA ROTAÇÃO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 80,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 81,67

---

**44 - ROLAMENTOS COMPATIVEL COM BOMBA A VACUO**

Especificação: ROLAMENTOS COMPATIVEL COM BOMBA A VACUO

Quantidade: 6,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 300,00

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

Fabricante/Marca: SKF

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,67

---

**45 - SELO MECÂNICO**

Especificação: SELO MECÂNICO

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 150,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 51,67

---

**46 - SERINGA TRÍPLICE**

Especificação: SERINGA TRÍPLICE

Quantidade: 20,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,00

Valor total: R\$ 2.900,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL COM MODELO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 151,67

---

**47 - SOLENOIDE AGUA**

Especificação: SOLENOIDE AGUA

Quantidade: 3,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 1.800,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 606,67

---

**48 - SOLENOIDE 1/4 VAPOR**

Especificação: SOLENOIDE 1/4 VAPOR

Quantidade: 4,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 600,00

Valor total: R\$ 2.400,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 606,67

---

**49 - SUGADOR VACPLUS**

Especificação: SUGADOR VACPLUS

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 900,00

Valor total: R\$ 6.300,00

Fabricante/Marca: DABI

Modelo: --

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

Valor de referência: R\$ 913,33

---

**50 – SUPORTE PONTAS**

Especificação: SUPORTE PONTAS

Quantidade: 14,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 138,00

Valor total: R\$ 1.932,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 139,33

---

**51 – TAMPA ALTA ROTAÇÃO**

Especificação: TAMPA ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 150,00

Valor total: R\$ 1.050,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 153,33

---

**52 – TERMINAL DE ALTA ROTAÇÃO**

Especificação: TERMINAL DE ALTA ROTAÇÃO

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 120,00

Valor total: R\$ 2.640,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 121,83

---

**53 – TERMINAL DE BAIXA ROTAÇÃO**

Especificação: TERMINAL DE BAIXA ROTAÇÃO

Quantidade: 22,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 1.980,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 92,00

---

**54 – VALVULA DE SEGURANÇA 1/4**

Especificação: VALVULA DE SEGURANÇA 1/4

Quantidade: 8,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 50,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 52,33

---

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

**55 - VALVULA EMBOLO**

Especificação: VALVULA EMBOLO

Quantidade: 7,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 112,00

Valor total: R\$ 784,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 115,67

**56 - VALVULA PILOTO**

Especificação: VALVULA PILOTO

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 90,00

Valor total: R\$ 2.700,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 91,83

**57 - VALVULA SPRAY**

Especificação: VALVULA SPRAY

Quantidade: 11,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 145,00

Valor total: R\$ 1.595,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 148,67

**58 - REPARO DE PLACA DE VALVULA MSV6**

Especificação: REPARO DE PLACA DE VALVULA MSV6

Quantidade: 20,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 20,00

Valor total: R\$ 400,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 21,00

**59 - BIELA ODONTOLOGICA MSV3/6**

Especificação: BIELA ODONTOLOGICA MSV3/6

Quantidade: 9,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 135,00

Valor total: R\$ 1.215,00

Fabricante/Marca: COMPÁTIVEL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 138,33

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**42.187.164/0001-10**

**Valor total - PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS:** R\$ 113.882,00 - (cento e treze mil, oitocentos e oitenta e dois reais)

**Valor geral da proposta:** R\$ 113.882,00 (cento e treze mil, oitocentos e oitenta e dois reais)

**Dados de Registro da Proposta:**

**Data de finalização do registro da proposta:** 13 de Fevereiro de 2026 às 10:50

**Dados do Usuário:**

**Usuário logado como:** LUIS

**E-mail:** abelardosolucoes@gmail.com

**CPF/MF:** 42.187.164/0001-10

gov.br  
Documento assinado digitalmente  
LUIS EDSON NOGIMO FILHO  
Data: 13/02/2026 10:55:52-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

**LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA**  
**CNPJ/MF: 42.187.164/0001-10**